
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Determinazione ed approvazione delle rette di ricovero per le Unità d’Offerta e per i vari servizi 

resi agli Ospiti residenti di Casa Fenzi per l’esercizio 2023.   

L’anno duemilaventitre addì ventisette (27) del mese di febbraio alle ore 17.00, in Conegliano nella 

sede dell’Ente e ai sensi delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 

11/03/2020 in videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Ugarelli Mariacristina Presidente SI  

Minardo Salvatore Vice-Presidente SI  

Ausilio Salvatore Consigliere NO SI 

Cecilian Giovanni Consigliere SI  

Palmieri Bruno Bonifacio Consigliere SI  
 

Sono presenti il Segretario – Direttore Dott. Piero De Faveri e il Revisore unico del Conto Dott. Luigi 
De Martin. 

Assume la Presidenza l’avv. Mariacristina Ugarelli la quale, constatata la legalità della seduta, la 
dichiara aperta invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 

I L   C O N S I G L I O 

PREMESSO che questo Ente: 
- è autorizzato all’esercizio per persone anziane non autosufficienti di primo e secondo livello 

assistenziale nonché per stati vegetativi permanenti, giusto Decreto dirigenziale della Regione 
del Veneto - Azienda Zero – n. 304 del 02/12/2020; 

- è autorizzato all’esercizio per persone anziane autosufficienti giusta Deliberazione del 
Direttore Generale dell’Azienda ULSS n. 2 n. 349 del 21/02/2019; 

- è accreditato, ai sensi della D.G.R.  606 del 11/05/2021 e L.R. 22 del 16/08/2002, per le unità 
d’offerta che erogano prestazioni socio sanitarie a favore di persone anziane non 
autosufficienti e persone con disabilità già esistenti, giuste D.G.R. N. 2191, 2192 e 2193 del 
29/12/2017; 

RICHIAMATE le seguenti norme regionali con le quali sono state fissate gli importi del contributo per 
spese sanitarie o di rilievo sanitario agli ospiti anziani non autosufficienti: 

Deliberazione n. 05-02 

Data 27/02/2023 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

- D.G.R.V. n. 996 del 09/08/2022 con la quale è stato fissato tra l’altro il valore della quota di 
rilevo sanitario per l'assistenza alle persone non autosufficienti nei Centri di Servizio 
residenziali e semiresidenziali di 1° Livello € 52,00; 

- D.G.R.V. n. 2621 del 18/12/2012 con la quale è stata determinata la quota di rilievo sanitario 
per l'assistenza alle persone non autosufficienti e disabili nei Centri di Servizio residenziali e 
semiresidenziali per gli Stati Vegetativi permanenti; 

- D.G.R.V. n. 739 del 14 maggio 2015, che ha stabilito la remunerazione dell'impegno 
assistenziale per le prestazioni residenziali rivolte a persone affette da SLA pari a € 95,00 
giornalieri per la parte a carico del Fondo sanitario regionale, e ad un valore medio di € 40,00 
giornalieri per la retta alberghiera;  

- la deliberazione n. 454 del 23/03/2007 dell’ex Azienda Ulss n. 7 con la quale veniva fissata la 
quota di rilievo sanitario pro capite / pro die per le persone accolte in ricovero temporaneo a 
partire dal 01/01/2010; 

RICHIAMATA infine la propria delibera n. 01-01 del 27/01/2023 con la quale sono state definite le 
linee strategiche di sviluppo dell’IPAB Casa Fenzi per l’esercizio 2023; 

DATO ATTO che, alla data odierna, questa struttura è autorizzata ad erogare servizi socio sanitari in 
struttura alle seguenti tipologie di ospiti: 

- n. 53 posti per autosufficienti;  
- n. 188 posti per non autosufficienti di 1° livello (di cui, alla data odierna n. 10 posti per non 

autosufficienti in c.d. Art. 2 ricovero temporaneo); 
- n. 5 posti per stati vegetativi permanenti di cui 2 per S.L.A.;  

TENUTO CONTO: 
- della necessità di tenere a disposizione un reparto per eventuali nuovi contagi da Covid-19 e 

quindi a disposizione come reparto dedicato alle infezioni, nel caso specifico il quarto piano di 
Ala Est; 

- della necessità dell’Ente di rimanere competitivo sul territorio rispetto al rapporto 
qualità/prezzo offerto per prestazioni analoghe; 

RICHIAMATA la precedente propria deliberazione n. 40-14 del 29/12/2021, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione di Casa Fenzi ha approvato le rette e tariffe per l’anno 2022;  

CONSIDERATO che si rende necessario un adeguamento dell’importo delle singole per garantire il 
funzionamento dell’Ente in relazione agli impegni e alle finalità cui è vincolato; 

RITENUTO quindi di approvare le rette per l’esercizio 2023, negli importi dettagliati nell’Allegato A) 
alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, confermando che nel caso di 
rette insolute, il relativo costo della commissione bancaria per l’insoluto, verrà recuperato con il 
pagamento della retta successiva; 

RITENUTO inoltre di precisare che in caso di giornate di assenza dell’ospite, a qualsiasi titolo e per 
tutte le tipologie di ospiti, verrà applicata una riduzione sulla rette alberghiera giornaliera pari al costo 
della giornata alimentare (costo sostenuto da Casa Fenzi) per ogni giornata di effettiva assenza 
(giornata di partenza e rientro escluse); 

RITENUTO infine di procedere all’applicazione delle nuove rette a far data dal 01/01/2023 e 
addebitare l’eventuale aumento dal mese di marzo 2023 con il conguaglio delle mensilità di gennaio 
e febbraio 2023; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

VISTO il vigente regolamento interno di contabilità; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere 
favorevole.  

alla regolarità Contabile: parere 
favorevole. 

F. to Piero De Faveri F. to Francesca Tonon 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

 

      D E L I B E R A  

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento; 

2. di approvare le rette per l’esercizio 2023, negli importi dettagliati nell’Allegato A) alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di precisare che in caso di giornate di assenza dell’ospite, a qualsiasi titolo e per tutte le tipologie 
di ospiti, verrà applicata una riduzione sulla rette alberghiera giornaliera pari al costo della 
giornata alimentare (costo sostenuto da Casa Fenzi) per ogni giornata di effettiva assenza 
(giornata di partenza e rientro escluse); 

4. di far decorrere le rette a far data dal 01/01/2023 e addebitare l’aumento dal mese di marzo 
2023 assieme al conguaglio delle mensilità di gennaio e febbraio 2023; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 
267/2000. 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

4 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE Il Segretario Direttore 

F. to Avv. Mariacristina Ugarelli F. to Dott. Piero De Faveri 

                

Cognome nome Firmato 

Salvatore Minardo F. to Salvatore Minardo 

Ausilio Salvatore F. to Ausilio Salvatore 

Cecilian Giovanni F. to Cecilian Giovanni 

Palmieri Bruno Bonifacio F. to Palmieri Bruno Bonifacio 

   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 

_________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 

              Piero De Faveri  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 

              Piero De Faveri 

 


